5.3.​ Candidatos ao programa MMC poderão se candidatar para cursar as disciplinas do oitavo 
semestre. As aulas serão no campus Chambéry. 

5.4.​ O semestre acadêmico para todos os programas têm início previsto para meados de janeiro. 

6.​ DA BOLSA CONCEDIDA 

6.1.​ O valor total da bolsa de estudos é de 5500 € (cinco mil e quinhentos euros) e será concedida pela 
USMB. 

7.​ DISPOSIÇÕES GERAIS FINAIS 

7.1.​ O candidato deve realizar uma pesquisa prévia sobre a USMB, observando cuidadosamente as 
áreas correlatas ao seu curso. 

7.2.​ Uma vez selecionado, é de inteira responsabilidade do candidato a pesquisa por informações